
 

Câmara Municipal de Planura 
 

Rua: Sacramento, 111, Centro - Planura/MG         CEP: 38220-000 
Telefone/Fax (34) 3427 2101 

www.planura.mg.leg.br      e-mail: camara@planura.mg.leg.br 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

Pregão Presencial nº 2/2022 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PLANURA, torna público e comunica aos interessados, RETIFICAÇÃO do edital 
da licitação em epígrafe, com publicação disponibilizada no Portal da Transparência, dia 28/01/2022, link: 

https://www.planura.mg.leg.br/transparencia/licitacoes/pregao-presencial-2022/pregao-presencial-no-2-
2022-situacao-em-andamento, com objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, panificados, materiais de copa e 
cozinha, limpeza e higiene para atender as necessidades da Câmara Municipal de Planura até 31 de dezembro 
de 2022, conforme as quantidades, especificações e características mínimas previstas no Anexo I do Edital, 
conforme abaixo: 

 
ONDE SE LÊ, no preâmbulo do edital do Pregão Presencial nº 2/2022: 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE PLANURA (CMP) através da Pregoeira e sua equipe técnica, nomeados pela Portaria 
nº 4/2022, torna público que promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL – TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL POR LOTE, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, 
Decreto Municipal 168/2006, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e legislações correlatas, 
e, em conformidade com as condições estabelecidas neste Edital e Processo de Compra nº 03/2022. 
 
 
LEIA-SE, no preâmbulo do edital do Pregão Presencial nº 2/2022: 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE PLANURA (CMP) através da Pregoeira e sua equipe técnica, nomeados pela Portaria 
nº 4/2022, torna público que promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL – TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL POR ITEM, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, 
Decreto Municipal 168/2006, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e legislações correlatas, 
e, em conformidade com as condições estabelecidas neste Edital e Processo de Compra nº 03/2022. 
 
 
Considerando que a alteração supra não afeta a formulação das propostas, visto que no item 8 (oito) do edital - 
DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, bem como, todos os demais, o critério de julgamento descrito foi - MENOR 
PREÇO POR ITEM, a data, horário e local da sessão de abertura e julgamento, continua sem alteração, sendo: 
 
DATA: 10/02/2022  
CREDENCIAMENTO: das 8h30 às 9h.  
ABERTURA DOS ENVELOPES E SESSÃO PÚBLICA/LANCES: 9 horas 
LOCAL: Secretaria da Câmara Municipal de Planura, situada na Rua Sacramento, n° 111, Centro, Planura-MG. 
 
 
 
 

Carla Alves de Oliveira Gomes 
Pregoeira 

http://www.planura.mg.leg.br/
https://www.planura.mg.leg.br/transparencia/licitacoes/pregao-presencial-2022/pregao-presencial-no-2-2022-situacao-em-andamento
https://www.planura.mg.leg.br/transparencia/licitacoes/pregao-presencial-2022/pregao-presencial-no-2-2022-situacao-em-andamento

